
 PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAU VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

2023 M. KOVO MĖN. 

RENGINIŲ PLANAS 

  

Eil. 

nr. 

Renginio 

pavadinimas 
Renginio forma Vieta 

Planuojama 

data 

Pagrindinis 

organizatorius, 

partneriai 

Kontaktinis 

telefonas 

  

KOVO MĖN. 

  „Skaitau lietuvių 

autorių knygas“ / 

Lietuvių kalbos 

dienoms 

Skaitymo 

akcija 

  

Stakliškių biblioteka Kovo 1–15 d. Stakliškių 

biblioteka 

Danutė Potelienė 

+370 319 45529 

  „Padovanokime 

paukščiams namus“ 

Paroda-

konkursas 

Kašonių biblioteka 

  

Kovo 1–20 d.  Kašonių 

biblioteka 

Danutė Bajorienė 

+370 319 44 430 

  „Bilietas iš dangaus“ / 

Juozui Erlickui – 70 

Literatūros 

paroda 

Tartupio     biblioteka Kovo 1–15 d. Tartupio 

biblioteka 

Dainutė 

Alaveckienė 

+370 319 46 531 

 „Kalba - tai mes 

patys“ / Lietuvių 

kalbos dienoms 

Literatūrinė 

popietė –

viktorina 

 

Aptarnavimo skyrius Kovo 2 d. 15 val. Aptarnavimo 

skyrius 

Aptarnavimo 

skyrius 

+370 319 60381 



   „Mano piešinys“ / 

Juozui Erlickui – 70 

Popietė, 

edukacinis 

užsiėmimas 

Skriaudžių pagrindinė mokykla Kovo 3 d.  

12 val. 

 Mozūriškių 

biblioteka 

 Ilona 

Miklaševičienė  

+370 319 58 334   

 Susitikimas su 

literatais Emilija 

Lukšyte-Krušiniene, 

Romaldu Zabulioniu ir 

Scholastika 

Kavaliauskiene 

Susitikimas Jiezno biblioteka Kovo 3 d. 14 val. Jiezno biblioteka Vilma 

Trabuševskienė 

Sigutė 

Katkauskienė 

+370 319 57 142 

  „Mirę lietuvių kalbos 

žodžiai ir jų reikšmė“ / 

Lietuvių kalbos 

dienoms 

  

Virtualus 

užduočių 

žaidimas 

Vyšniūnų bibliotekos 

Facebook‘o paskyroje 

Kovo 4 d.  Vyšniūnų 

biblioteka 

Živilė 

Višniauskienė   

+370 319 58 016 

  „Tėviškė ir Lietuva - 

viena“ / Kovo 11-ai 

atminti 

Literatūros 

paroda 

Stakliškių biblioteka Kovo 8–15 d. Stakliškių 

biblioteka 

Danutė Poteliene 

+370 319 45529 

  „Kasdieninės 

istorijos“ / Juozui 

Erlickui –70  

Literatūros 

paroda 

Užuguosčio biblioteka Kovo 4–14 d. Užuguosčio 

biblioteka 

Rasa Žvirblienė 

+370 319 58 090 

  „Čia gyvena 

ABĖCĖLĖ“ / Lietuvių 

kalbos dienoms 

  

Teatralizuota

s rytmetis   

  

Stakliškių gimnazijos 

priešmokyklinio ugdymo grupė 

  

Kovo 30 d. 10 val. Vyšniūnų, 

Užuguosčio, 

Stakliškių 

bibliotekos 

Živilė 

Višniauskienė     

+370 319 58 016    



  Rasa Žvirblienė            

+370 319 58 090       

Danutė Potelienė  

 +370 319 45529 

  „Su Lietuva širdy“ / 

Lietuvos 

Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Spaudinių 

paroda 

Vyšniūnų biblioteka Kovo 7–31 d. Vyšniūnų 

biblioteka 

Živilė 

Višniauskienė   

+370 319 58 016 

  „Trispalvė mūsų 

delnuos“ 

 / Lietuvos 

Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Kūrybinės 

dirbtuvės, 

vaikų 

piešinių 

paroda 

Balbieriškio biblioteka Kovo 9 d. Balbieriškio 

biblioteka  

Balbieriškio 

pagrindinė 

mokykla 

Edita 

Marcinkevičienė    

Angelė 

Kazlauskienė  

 +370 319 59187     

 „Kaligrafija per 

Justino 

Marcinkevičiaus 

kūrybą“ / Kultūros 

pasas 

 

Edukacinis 

užsiėmimas 

 

Vaikų litertaūros skyrius Kovo 8 d. 11 val. 

 

Vaikų litertaūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros 

skyrius +370 319 

60 383 

 

 „Mano Prienai. III 

dalis. Žygis“ 

Edukacinis 

užsiėmimas 

 

Prienai Kovo 9 d. 11.40 val. Vaikų litertaūros 

skyrius 

 

Vaikų literatūros 

skyrius +370 319 

60 383 

 



  „Žodžių žaismas“ / 

Lietuvių kalbos 

dienoms 

Viktorina Išlaužo biblioteka Kovo 9 d. 11 val. Išlaužo biblioteka 

Išlaužo pagrindinė 

mokykla 

Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

 „Nepriklausomybė – 

tai stebuklas, kurį 

reikia saugoti“ (prof. V. 

Sinkevičius)  /  

Kovo 11–oji Lietuvos   

Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Literatūros 

paroda 

Aptarnavimo skyrius Kovo 9 – 20 d.  Aptarnavimo 

skyrius 

Aptarnavimo 

skyrius  

+370 319 60381 

  „Diena su Justinu...“ / 

Justinui 

Marcinkevičiui – 93 

Poeto 

gimtadienio 

minėjimas 

  

Prienų Justino Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Kovo 10 d. 15 val. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Informacijos 

skyrius 

+370 319 60 384 

 „Kurk, laisvėk, 

tobulėk“ 

Robotikos 

varžybos 

Robotikos erdvė Kovo mėn. Informacijos 

skyrius 

Andrius 

Aukštakalnis    

+370 319 60 384 

 „Myliu nuo Nemuno 

pradžios lig pabaigos, 

nuo vieno kranto ligi 

kito“ / Prienų kraštui   

Spaudinių 

paroda   

Spaudinių paroda   Kovo mėn. Informacijos 

skyrius  

 

Informacijos 

skyrius  

+370 319 60 384 

 Gyventojų 

skaitmeninio  

raštingumo mokymai   

Edukacinis  

užsiėmimas 

Informacijos skyrius     Kovo mėn.   Informacijos 

skyrius    

Ingrida 

Kazlauskienė  

+370 319 60 384 



 Robotikos užsiėmimai   Edukacinis   

užsiėmimas 

Robotikos erdvė   Kovo mėn. Informacijos 

skyrius 

Andrius 

Aukštakalnis   

+370 319 60 384 

       

  „Senolių kalbos 

skrynią 

atvėrus“/Lietuvių 

kalbos dienai 

 Popietė Strielčių biblioteka Kovo 4 d. 11 val. Strielčių 

biblioteka 

Daiva 

Mockevičienė 

+370 319 58 346 

 

  ,,Šviesus Lietuvos 

nepriklausomybės 

rytas” / Lietuvos 

nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Popietė Naujosios Ūtos biblioteka Kovo 10 d. 16 val.   Sonata 

Milušauskienė 

+370 319 41 787 

  „Laisva Lietuva“ / 

Lietuvos 

Nepriklausomybės 

dienai  

Viktorina Tartupio     biblioteka Kovo 10 d. 14 val. Tartupio 

biblioteka 

Dainutė 

Alaveckienė 

+370 319 46 531 

  „Lietuviško žodžio 

nešėjai“ / Knygnešio 

dienai 

Spaudinių 

paroda 

Vyšniūnų biblioteka Kovo 11–31 d. Vyšniūnų 

biblioteka 

Živilė 

Višniauskienė  

+370 319 58 016 

  „Vieno sąsiuvinio 

istorija“ / Lietuvių 

kalbos dienai 

Edukacija Veiverių biblioteka Kovo 14 d. Veiverių 

biblioteka, 

Veiverių Tomo 

Oksana 

Venckūnienė, 



Žilinsko 

gimnazija 

Jovita 

Každailienė 

+370 319 68 282 

  ,,Neieškok žodžio 

kišenėje“ 

Viktorina Kašonių biblioteka 

  

Kovo 15 d.  Kašonių 

biblioteka 

Danutė Bajorienė 

+370 319 44 430 

  „Žodis kalba tartum 

gyvas“/ Lietuvių 

kalbos dienoms 

Viktorina 

vaikams 

Pakuonio biblioteka Kovo 15 d. 12 val. Pakuonio 

biblioteka 

Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 Paskaita paaugliams ir 

jaunimui  

Susitikimas 

su 

misijonieriais

P. Herteliu ir 

R. Dluhý 

Pakuonio biblioteka 

 

Kovo 16 d. 17.30 

val. 

Pakuonio 

biblioteka 

 

Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 

  „Knygnešio diena“ Spaudinių 

paroda 

Ašmintos biblioteka  Kovo 15–22 d. Ašmintos 

biblioteka 

Rasa 

Šiugždinienė  

+370 319 14 146 

 „Knygnešio diena“ 

 

Spaudinių 

paroda 

 

Pakuonio biblioteka 

 

Kovo 15–22 d. 

 

Pakuonio 

biblioteka 

 

Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 

  „Lyg tremtinio 

sielvartą baltą. Jis 

„Aušrą“, jis 

„Apžvalgą“ nešė...“ (J. 

Literatūros 

paroda 

Aptarnavimo skyrius Kovo 14–24 d. Aptarnavimo 

skyrius 

 Aptarnavimo 

skyrius 

+370 319 60 381 



Vaičionis) / 

Knygnešio dienai 

 „VYDŪNAS yra 

minties ir kūrybos 

atsiskyrėlis...“  

(A. Vaičiulaitis) – 

dramaturgui, publicistui, 

filosofui Vydūnui (tikr. 

Vilius Storasta) –155 

Literatūros 

paroda 

Aptarnavimo skyrius 

 

Kovo 15–31 d. Aptarnavimo 

skyrius 

 

Aptarnavimo 

skyrius 

+370 319 60 381 

 

  „Lietuviško žodžio 

kelias“ / Knygnešio 

dienai 

Popietė Balbieriškio biblioteka Kovo 16 d. Balbieriškio 

biblioteka   

Balbieriškio 

pagrindinė 

mokykla 

Edita 

Marcinkevičienė    

Angelė 

Kazlauskienė     

+370 319 59 187 

  „Atminimo eilės 

Knygnešiams“ / 

Knygnešio dienai  

Knygnešio 

dienos 

minėjimas 

Stakliškių biblioteka Kovo 16 d. 12 val. Stakliškių 

biblioteka 

Stakliškių 

seniūnija 

Danutė Potelienė 

+370 698 14 159 

+370 319 45 592 

  „Knygnešio dienai“ Popietė  Šilavoto biblioteka Kovo 16 d. 12.30 

val.  

Šilavoto 

biblioteka, 

Šilavoto pradinio 

ugdymo skyrius 

Kristina 

Tamašauskienė 

+370 319 58 816 

  „Mūsų krašto 

šviesuoliai – 

Literatūrinė 

valandėlė 

Jiezno biblioteka Kovo 16 d. Jiezno biblioteka,  Vilma 

Trabuševskienė 



knygnešiai“ / 

Knygnešio dienai 

Jiezno ŽNS Sigutė 

Katkauskienė 

+370 319 57 142 

  „Knygos kelias“ / 

Knygnešio dienai 

Literatūros 

paroda 

Užuguosčio biblioteka Kovo 16–25 d.  Užuguosčio 

biblioteka 

Rasa Žvirblienė 

+370 319 58 090 

  „Amžina ugnis“ / 

Vilhelmui Storastai-

Vydūnui – 155 

Literatūros 

paroda 

Tartupio    biblioteka Kovo 16–31 d. Tartupio 

biblioteka 

Dainutė 

Alaveckienė 

+370 319 46 531 

  „Nukeliauk į 

knygnešių laikus“ / 

Knygnešio dienai 

Knygos 

aptarimas 

Veiverių biblioteka Kovo 16 d. Veiverių 

biblioteka 

Oksana 

Venckūnienė, 

Jovita 

Každailienė 

+370 319 68 282 

  ,,Knygnešius 

prisimenant“ 

Susitikimas Kašonių biblioteka 

  

Kovo 17 d.15 val. Kašonių 

biblioteka 

Danutė Bajorienė 

+370 319 44 430 

  ,,Jie ėjo nešini 

knygomis“ / 

Knygnešio dienai 

Popietė Naujosios Ūtos biblioteka Kovo 17 d. 15 val. Naujosios Ūtos 

biblioteka 

 Sonata 

Milušauskienė 

+370 319 417 87 

  „Inovatyvūs Lietuvos 

bibliotekų skaitymo 

skatinimo sprendimai 

vaikų ir jaunimo 

Edukacija Vaikų literatūros skyrius Kovo 13–17 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

Vaikų literatūros 

skyrius +370 319 

60 383 



socialinių santykių 

kūrimui su aplinka“  

  „Justinas 

Marcinkevičius 

vaikams“ / Lietuvių 

kalbos dienoms 

 Edukacija Vaikų literatūros skyrius  Kovo 22 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

Vaikų literatūros 

skyrius +370 319 

60 383 

  „Kaligrafijos ir rašto 

meno dirbtuvės per 

poeto Justino 

Marcinkevičiaus 

kūrybą“ / Lietuvių 

kalbos dienoms 

Edukacija Vaikų literatūros skyrius  Kovo 24 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

Vaikų literatūros 

skyrius +370 319 

60 383 

 „Kūrybos laisvė yra 

pamatinė“ – 

dramaturgui, 

prozininkui, režisieriui 

Mariui Ivaškevičiui – 

50 

Literatūros 

paroda 

Aptarnavimo skyrius Kovo 25 – 

balandžio 10 d. 

Aptarnavimo 

skyrius 

Aptarnavimo 

skyrius  

+370 319 60381 

 Rašytojos Lauros 

Sintijos 

Černiauskaitės esė 

knygos 

„Džiaugsmynas“ 

pristatymas 

Knygos 

pristatymas 

Prienų Justino Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Kovo 28 d. 17.30 

val. 

Aptarnavimo 

skyrius 

 

Aptarnavimo 

skyrius 

+370 319 60381 

  „Gražiausios pasakos 

vaikams“ 

Popietė  Balbieriškio biblioteka Kovo 30 d.  Balbieriškio 

biblioteka   

Edita 

Marcinkevičienė     



/ Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

Balbieriškio 

pagrindinė 

mokykla 

Angelė 

Kazlauskienė      

+370 319 59 187  

  Animacijos diena Filmų 

peržiūra 

Vaikų litertaūros skyrius Kovo 30 d. 15 val.   Vaikų litertaūros 

skyrius 

Vaikų literatūros 

skyrius +370 319 

60 383 

  

  „Puoselėkim 

lietuvišką žodį“ / 

Lietuvių kalbos 

dienoms 

Viktorina Vėžionių biblioteka 

Bendruomenės salė 

 Kovo 24 d. 15 val.  Vėžionių 

biblioteka 

Vėžionių 

Bendruomenė 

„Topolis“ 

Dalia Navickienė 

+370 319 47 116 

 Irma Kereišienė 

+370 607 99 479 

  Iš ciklo „Rašytojų 

jubiliejai, sukaktys ir 

kūriniai”. Kovo 

mėnesio jubiliejinės 

datos 

Spaudinių 

paroda 

Išlaužo seniūnijos foje Kovo mėn. Išlaužo biblioteka 

 

Irma Židonienė 

+370 319 48 533 

  Projekto „Litertaūrinės 

dirbtuvės. Linksmai, 

laisvai ir 

kūrybingai“pristatyma

s tikslinėms 

auditorijoms ir 

partneriams apie 

Projekto 

pristatymas 

Vaikų litertaūros skyrius Kovo mėn.  Vaikų litertaūros 

skyriu 

Vaikų literatūros 

skyrius +370 319 

6 383 

  



planuojamas veiklas, 

naudą ir tikslus. 

  Projekto „Gurmanų 

restoranas. Dienos 

pietūs: Šviežia 

knyga“(IV) darbo 

grupės (bibliotekos ir 

partnerių) susitikimas   

Projekto 

darbo grupės 

susitikimas 

Prienų Justino Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Kovo mėn. Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

Aptarnavimo 

skyrius +370 319 

60 381 

  Spektaklis  pagal 

Pauliaus Norvilo 

knygelę „Strykt 

pastrykt“  

Teatro 

pamokėlės 

Strielčių biblioteka Kovo 4,18,25 d. 11 

val. 

Strielčių 

biblioteka 

Daiva 

Mockevičienė 

+370 319 58 346 

 „Laisvalaikio klubas“     Stalo 

žaidimų 

popietė 

vaikams     

Pakuonio biblioteka Kovo 31 d. 16 val. Pakuonio 

biblioteka 

Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 

 „Mozės keliais“ Raimondo 

Puišio 

fotografijų 

paroda 

Pakuonio biblioteka 

 

Kovo mėn. Pakuonio 

biblioteka 

 

Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 

 Susitikimas su 

keliautoju, Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos nariu, knygos 

autoriumi Raimondu 

Puišiu 

Susitikimas – 

knygos ir 

fotografijų 

parodos 

pristatymas 

Pakuonio biblioteka 

 

Kovo 8 d. 17 val. Pakuonio 

biblioteka 

Pakuonio 

laisvalaikio salė 

 

Renata Žibienė 

+370 319 45 761 

 



 ir knygos „Asmenybė 

prilygstanti kalnui“ 

pristatymas 

           

  

 

 


